**A**m fundus In actionib<sup>a</sup> stricti iuris ve niunt fructus et accessiones tpe litis pte. b. d. De hoc dicā. j. de tritica. l. in hac. ad quaꝝ glo. se hic remittit. Bartolus.

**E**x sequenti. s.  
Quādo pecunia petif vt species potest opponi cōpēsatio: ibi. Tene ergo. Et si ueditor tradat rē alteri qd empori cui tradere iuste se posse existimabat libera ab emptore: ibi. Tene ergo mēti. Et qd de suo dō potest dici de monacho vniꝝ monasteri ab alio bona fide possesso.

**S**eruum tuum vide in f. s.

**E**x equitate cā euitādi circuitus<sup>b</sup> das p̄dictio ei cū quo nego cū nō ē gestū: et si dō approbat ptractū sui ei<sup>c</sup> noīe tenet insolidū: si vbo reprobat tenet tm de peculio. b. d. Dividitur. pmo ponit thema et qd stionē tacite resultatē ex themate. secūdo ponit rñsio sabini de equitate. tertio ponit rñsio iuliani de rigore: qd suppletur p auctorez legis qd dicto iuliani deficiebat: secūda ibi sabin<sup>d</sup> terrā ibi nā et iulian<sup>e</sup>: q̄rta ibi h̄z adiūcere. C. In tex. ibi tradita ē. subaudi q̄ritur q̄liter dō succurratur et qd iuris sit. Glo. ponit casuz et bñ: iō nō scribas casum i terminis: ga glo. clarissime ponit. C. Notabilia huius. s. videbitis in ptractis. pma pars fuit thema et qd et sic nō hz cōtra ria. C. Henio ad secūdā partē dō hic qd dō p̄t p̄dicere suū traditū possessori ab ipso possesso re. L̄ostra nemo cōdicit rē suaz p̄ter qd a fure: ut s. usufru. quēad. ca. l. f. h̄z iste dō habebat dō um illius sui empti: ga qcd acqrit suus acquiri dō: ut. l. si seruus. j. de acqr. re. do. ergo et. So. hic hō emptus nō fuit traditus suo: iō dō nō fuit qsitum dñnum: h̄z fuit traditus possessori: iō possessori ē qsitum dñnum: et hoc dicit glo. sup vbo traditus: qd glo. h̄z sit signata sup pma parte tm dō hic recitari. C. Op. errans nō trans fert dñnum: ut. j. de cōdi. ob. cāz. l. iii. s. subtil<sup>f</sup>. z. l. si ego. s. e. et de sur. l. si qd vxori. s. cuz ticio. Sol. circa hoc sunt vidēde multe spēs erroris de qbus dixi. in. l. i. s. de offi. p̄cu. cesa. tm quan tu ad ppositū dico qd hic nō fuit error in dñsio rei: neqz i substātia persone quo casu lo quūtūr cōtraria: h̄z fuit error circa q̄litatem psone: putabat enī istū dñm eēt sui cū nō eēt. C. L̄ostra hoc op. error in q̄litate psone ipedit trālationē do

minij: ut. l. falsus. in pn. j. de fur. So. ibi recipiēt erat i dolo et i mala fide. hic erat bonefidei possessor: et iō tex. notāter dicit i prudēs bona fide emi: ga si dolo et mala fide nō regref dñu; si bi: mō habetis istā glo. qd facit tria p̄traria recte i spiciendo. C. Op. dō hic qd dñs vere aget p̄dictionē indebiti. L̄ostra p̄dictio indebiti h̄z dicat oriri ex re: sicut i ptractu mutui: tñ regrif nego cū eē gestū inter dantē et recipiēt: ut. j. d. gdi. idē. l. si i area. h̄z hic iter dñm et possessorē nullū negotiū ē gestū: ergo uide qd a possessorē non possit cōdici. So. cōcedo oppositionē de rigore: deberet enī agi p dñm p̄tra uendorē: et p̄vitor tenere dō cedere p̄dictionē indebiti cōtra emporē seu p̄tra bonefidei possessorē: ut dō i tex. h̄z de egitate cā uitandi circuit<sup>g</sup> dat cō dictio directo dñō p̄tra possessorē. facit. j. d. cō. idē. l. dñs testō. nec ē nouū qd unus soluat et alter repeatat: et vide glo. sup vbo p̄dicere: qd ista ponit: tenet ergo glo. hic qd de egitate hic dat actio dō p̄tra possessorē. hoc et dicit elan<sup>h</sup> pōnēdo casum in prima glo. Pe. dicit qd nō vide tur sibi equū imo unquū qd ei cedat actio qd ea nō hz. iō itelligit p̄mū dictū. l. qd pōt p̄dicere. l. cessa actione nō aliter. hoc nō placet: nam uos scitis qd ex egitate dat mibi actio p̄tra eu qd ex re mea factus et locupletior: ut. j. l. p̄x. z. s. e. l. si eu seruū: ita hic cū possessor seru cui traditus ē pā philus sit effectus locupletior ex re mea: equū ē qd mibi detur p̄dictio p̄tra eum: et erit ista cōdictio sine cā: ut. j. l. p̄x. uel utilis cōdictio idebiti: ut glo. dicit. nō enim ē directa cōdictio: ga ī ter hos nō ē negotiū gestū: ut. s. dixi. C. Op. dicit hic si qd mibi abesset ex negocio qd is ges sit. L̄ostra mibi possessori nil abest cū tex. dicit qd emit ex peculio p̄tinēte ad dñz: qd male. huius timore hic glo. ponit exēpluz in quo pōt ab initio possessori abesse: ut ga expēdi i alimētādo seruū. quidā reprobēdūt istud. exēplum p̄mo ga expēse alimētoz cōpensant cū opis: ut. l. i. rebus. s. possunt. j. cōmo. Alij uolētes sustinere dicūt qd ille pāphilus empt<sup>i</sup> erat ita par vulus qd nulle erat ope eius. l. si. s. de ope. ser. Alij dicūt qd l. i. rebus. s. possunt. logf de expēsis paruis qd cōpensantur cū opis: secus in expēsis magnis: et ita itelligat glo. et ēt mibi placet: ut. l. i. in f. cū. l. se. j. de ipē. in re. do. fac. Alij ponit hic exemplū qd iste pāphilus emptus ges sit aliqua negocia mei possessoris et male: p qbus possum agere cōtra uez dñm. ar. j. cōmo. l. si is qd mibi. s. si libero. C. Quidā hoc reprobēdūt ga iste pāphilus interiz est possessoris: ergo īteri si nō obligaf: ut. C. qn ser. ex suo fac. p. to. et l. apud antiquos. C. de fur. Itē reprobāt p̄mū qatex. dicit ex negocio qd is ges sit. l. ser. uus: h̄z ponendo qd ego alimētauerim cū nego cū eē gestū a me nō abuso: puto qd quelibet posset sustineri recte itelligēdo: nā si ego alimētaui pamphilū emptū a suo mibi abest ex negocio qd is ges sit. hoc est ex emptōe facta p ipsuz seruū: iō enim eu alimētaui: ga ipē su<sup>j</sup> emi. Ego alio modo intelligo hic: qd iste seruus possesus bona fide emit ipsuz pāphilum de pecunia dñi tamen ga in hoc negocio multa de meo expēdi soluendo gabellam<sup>k</sup> et notarijs et similia. ista ego possessor dōco cōsequi a dño: et h̄z hoc hic loquif dō negocio gesto ab ipso seruo bona fide possesso qui nunqz fuit possessoris nō de negocio gesto ab ipso pāphilo empto qui fuit possessoris: et ista est uera. C. Op. ille qd expendit in re aliena non hz actionē h̄z retentionē tm: ut. j. de